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Vammaisneuvoston lausunto vammaisten oppilaiden aamu- ja iltapäivähoidon sekä 

loma-ajan hoidon toteuttamisesta  

 

 

Vammaisneuvoston kannattaa vammaisten oppilaiden aamu- ja iltapäivähoidon 

sekä loma-ajan hoidon toteuttamisessa 1. vaihtoehtoa, jonka mukaan Länsi-

Uudenmaan hyvinvointialue ja suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikkö 

jatkavat yhteistyötä. 

On erittäin tärkeää, että vammaisten oppilaiden aamu- ja iltapäivähoitoa sekä loma-ajan 

hoitoa toteuttavat oppilaille tutut työntekijät ja hoito tapahtuu oppilaiden omalla koululla, 

niin että oppilaiden ei tarvitse matkustaa hoitoon toiseen paikkaan, vaan aamu- ja 

iltapäivähoito voidaan liittää saumattomasti osaksi oppilaiden päivää oppilaille tutuissa 

tiloissa.  

Hallituksen esitykseen eduskunnalle vammaispalvelulaiksi ja siihen liittyviksi laeiksi (HE 

191/2022) sisältyy § 22 Lyhytaikainen huolenpito, jonka mukaan kunta voi tuottaa 

lyhytaikaista huolenpitoa siltä osin, kuin se on hyvinvointialueen ja kunnan 

tehtäväkokonaisuuksien toteuttamisen kannalta tarkoituksenmukaista. 

Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnan sekä sosiaali- ja terveyslautakunnan vuonna 2013 

tekemien periaatepäätösten mukaan aamu- ja/tai iltapäivähoitoon sekä loma-ajan hoitoon 

ovat Espoossa olleet oikeutettuja vain kehitysvammaiset ja autistiset oppilaat. Tämä ei ole 

uudistuvan vammaispalvelulain mukainen lähtökohta. Uudistuvassa vammaispalvelulaissa 

lähtökohtana erityispalveluiden järjestämiselle on vamman tai sairauden aiheuttamasta 

pitkäaikaisesta tai pysyvästä toimintarajoitteesta seuraava avun tai tuen tarve. Sen sijaan 

diagnoosi ei määrittele palveluiden saamista.  

Vammaisneuvosto pitää erittäin tärkeänä, että vammaisten oppilaiden aamu- ja 

iltapäivähoidon sekä loma-ajanhoidon päätöksissä noudatetaan uudistuvan 

vammaispalvelulain lähtökohtaa niin, että aamu- ja iltapäivähoitoa ja loma-ajanhoitoa ei 

rajata diagnoosin mukaan kehitysvammaisiin ja autistisiin oppilaisiin, vaan sitä järjestetään 

kaikille vammaisille oppilaille, joilla on siihen tarve. Hoidon saannin perusteena tulee olla 

tarve, ei tietty diagnoosi. Resurssit tulee varmistaa, jotta vammaiset oppilaat saavat 

varmasti tarvitsemansa aamu- ja iltapäivä sekä loma-ajanhoidon siten ja siinä laajuudessa, 

kuin he sitä tarvitsevat.  

Tarvittaessa vammaispalvelujen tulee järjestää aamu- ja iltapäivähoitoa myös vammaisen 

oppilaan kotona esimerkiksi myöntämällä henkilökohtaisen apua tai tilapäishoitoa 

ostopalveluna. 
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